o recesso parlamentar. Em caso de ocorrência de sessão extraordinária, será realizado o 
pagamento proporcional ao serviço prestado. 

DO VALOR:      Ao Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 18.847,51, 
sendo pagas em (dez) parcelas mensais de R$ 1.884,75 (hum mil oitocentos e oitenta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos), passando o valor do contrato, após o primeiro 
aditivo de R$ 30.896,30, para o valor correspondente a R$ 49.743,81. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II e art. 65, inc. I, alínea “b”, da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.